
Департамент образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 09 августа 2022 г. № 54 
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений 
в перечень детализированных мероприятий 

государственной программы 
Ненецкого автономного округа 

«Развитие образования 
в Ненецком автономном округе»

Руководствуясь пунктом 4 Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности государственных программ Ненецкого автономного округа, 
утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа 
от 23.07.2014 № 267-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в перечень детализированных мероприятий 
государственной программы Ненецкого автономного округа «Развитие образования 
в Ненецком автономном округе», утвержденный приказом Департамента 
образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 04.12.2020 № 84 
(с изменениями, внесенными приказом Департамента образования, культуры 
и спорта Ненецкого автономного округа от 20.08.2021 № 55), изложив его в новой 
редакции согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

А.Г. Пустовалов



Приложение
к приказу Департамента образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа 
от 09.08.2022 № 54
«О внесении изменений в перечень детализированных 
мероприятий государственной программы 
Ненецкого автономного округа «Развитие образования 
в Ненецком автономном округе»

Перечень
детализированных мероприятий 

государственной программы Ненецкого автономного округа 
«Развитие образования в Ненецком автономном округе»

№  п/п

Наименование 
отдельного мероприятия, 
регионального проекта, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

детализированного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

КЦСР

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Источник
финансирования

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 Всего по 
государственной 
программе Ненецкого 
автономного округа 
«Развитие образования 
в Ненецком автономном 
округе»

Департамент 
образования, 
культуры и спорта 
Ненецкого 
автономного округа 
(далее - ДОК и С 
НАО)

15.0.00.00000 2017 2025 Всего 43 068 843,3 3 971 325,7 4 456 414,8 4887 880,4 4 537 362,7 5 568 634,1 5 126 729,3 5 571 534,4 4 965 656,3 3 983 305,9

ОБ всего в т.ч. 43 068 828,8 3 971 310,9 4 456 414,8 4 887 880,4 4 537 362,7 5 568 634,1 5 126 739,3 5 571 534,4 4 965 656,3 3 983 305,9

ОБ 41405 959,9 3 966513,8 4 411244,7 4 801 463,1 4 299 531,6 5 141 397,9 4 676 770,1 5 350 502,1 4 776 230,7 3 983 305,9

ФБ 1 662 868,9 4 797,1 45 170,1 86417,3 237 831,1 427 236,2 450 959,2 221 032,3 189 425,6 0,0

МБ 14,8 14,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2

№  п/п

Наименование 
отдельного мероприятия, 
регионального проекта, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

детализированного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

КЦСР

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Источник
финансирования

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тью. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1.1 в том числе:
всего по региональным
проектам

X 15.0.00.00000 2018 2024 Всего 3 862 557,2 - 0,0 194 759,1 385 169,3 897 997,2 495 906,6 1 136 787,9 751 937,1 -

ОБ всего в т.ч. 3 862 557,2 - 0,0 194 759,1 385 169,3 897 997,2 495 906,6 1 136 787,9 751 937,1 -

ОБ 2 8930 915,9 0,0 119 648,3 213 231,2 582 486,8 175 445,3 1 044 226,2 695 878,1 -

ФБ 1 031 641,3 - 0,0 75 110,8 171 938,1 315 510,4 320 461,3 92 561,7 56 059,0 -

2 Подпрограмма 1 
«Развитие
и совершенствование 
системы образования 
в Ненецком автономном 
округе»

15.1.00.00000 2017 2025 Всего 36 419 647,9 3 825 725,4 3 993 639,6 3 921 262,7 4 001 750,5 4 406 996,0 4 243 683,3 4 174 024,2 3 991 371,2 3 861 195,0

ОБ всего в т.ч. 26 419 647,9 3 825 725,4 3 993 639,6 3 921 262,7 4 001 750,5 4 406 996,0 4 243 683,3 4 174 024,2 3 991 371,2 3 861 195,0

ОБ 35 841 294,6 3 825 725,4 3 993 639,6 3 921 262,7 3 902 909,3 4 291 550,1 4 124 784,7 4 057 833,1 3 862 395,0 3 861 195,0

ФБ 578 353,3 0,0 0,0 0,0 98 841,2 115 445,9 118 898,6 116 191,4 128 976,2 0,0

2.1 Основное мероприятие
«Обеспечение
государственных
гарантий прав граждан
на получение
общедоступного
бесплатного
дошкольного
образования»

Государственные
образовательные
организации
Ненецкого
автономного
округа

15.1.01.00000 2017 2025 Всего 10 405 968,0 1 179 065,0 1 168 753,7 1 154 927,0 1 112 120,7 1206  711,0 1 163 817,8 1 142 850,0 1 138 861,4 1 138 861,4

ОБ всего в т.ч. 10405 968,0 1 179 065,0 1 168 753,7 1 154 927,0 1 112 120,7 1206  711,0 1 163 817,8 1 142 850,0 1 138 861,4 1 138 861,4

ОБ 10 405 968,0 1 179 065,0 1 168 753,7 1 154 927,0 1 112 120,7 1206  711,0 1 163 817,8 1 142 850,0 1 138 861,4 1 138 861,4

2.1.1 Расходы на обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
казённых учреждений

X 15.1.01.70110 2017 2017 Всего 15 008,7 15 008,7 - - - - - - - -

ОБ всего в т.ч. 15 008,7 15 008,7 - - - - - - - -

ОБ 15 008,7 15 008,7 - - - - - - - -

2.1.2 Субсидии бюджетным 
учреждениям 
на финансовое 
обеспечение выполнения 
государственного 
задания 
на оказание 
государственных услуг 
(выполнение работ)

X 15.1.01.70120 2017 2025 Всего 9 112 218,2 913 883,0 948 646,8 1 005 438,0 993 481,2 1 026 542,2 1 050 586,1 1 050 586,1 1 061 527,4 1 061 527,4

ОБ всего в т.ч. 9 112 218,2 913 883,0 948 646,8 1 005 438,0 993 481,2 1 026 542,2 1 050 586,1 1 050 586,1 1 061 527,4 1 061 527,4

ОБ 9 112 218,2 913 883,0 948 646,8 1 005 438,0 993 481,2 1 026 542,2 1 050 586,1 1 050 586,1 1 061 527,4 1 061 527,4



3

№  п/п

Наименование 
отдельного мероприятия, 
регионального проекта, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

детализированного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

КЦСР

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Источник
финансирования

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
2.1.3 Субсидии бюджетным 

учреждениям 
на предоставление 
единовременных 
премиальных выплат 
за  стаж работы в 
Ненецком автономном 
округе

X 15.1.01.70160 2018 2025 Всего 3 065,8 - 1 100,1 560,0 647,0 672,5 86,2 0,0 0,0 0,0

ОБ всего в т.ч. 3 065,8 - 1 100,1 560,0 647,0 672,5 86,2 0,0 0,0 0,0

ОБ 3 065,8 1 100,1 560,0 647,0 672,5 86,2 0,0 0,0 0,0

2.1.4 Субсидии бюджетным 
учреждениям 
на обеспечение гарантий 
и компенсаций расходов, 
связанных с переездом 
граждан, работающих 
в организациях, 
финансируемых 
из окружного бюджета

X 15.1.01.70180 2018 2025 Всего 79,0 - 41,7 0,0 37,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ всего в т.ч. 79,0 - 41,7 0,0 37,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 79,0 41,7 0,0 37,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.5 Субсидии бюджетным 
учреждениям 
на компенсацию 
расходов
на оплату стоимости 
проезда и  провоза 
багажа
к месту использования 
отпуска и обратно

X 15.1.01.70190 2017 2025 Всего 275 231,3 26016 ,7 47 734,8 31 184,0 12 102,7 41 129,9 29265 ,8 29 265,8 29 265,8 29 265,8

ОБ всего в т.ч. 275 231,3 26016,7 47 734,8 31 184,0 12 102,7 41 129,9 29 265,8 29 265,8 29 265,8 29 265,8

ОБ 275 231,3 26 016,7 47 734,8 31 184,0 12 102,7 41 129,9 29 265,8 29265,8 29 265,8 29 265,8

2.1.6 Субсидии бюджетным 
учреждениям 
на возмещение затрат 
по коммунальным 
услугам

X 15.1.01.70200 2017 2025 Всего 788 578,7 139 260,7 116 051,7 100 691,6 97 187,7 113 586,0 78 576,4 57 694,8 42 764,9 42 764,9

ОБ всего в т.ч. 788 578,7 139260,7 116 051,7 100 691,6 97 187,7 113 586,0 78 576,4 57 694,8 42 764,9 42 764,9

ОБ 788 578,7 139 260,7 116 051,7 100 691,6 97 187,7 113 586,0 78 576,4 57 694,8 42 764,9 42 764,9



4

№  п/п

Наименование 
отдельного мероприятия, 
регионального проекта, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

детализированного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

КЦСР

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Источник
финансирования

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
2.1.7 Расходы на достижение 

целевых показателей 
по уровню заработной 
платы отдельных 
категорий работников 
государственных 
учреждений Ненецкого 
автономного округа 
в целях реализации 
Указов Президента 
Российской Федерации

X 15.1.01.70210 2017 2019 Всего 50 132,9 4 371,6 25 205,1 3 402,2 - 17 154,0 - - - -

ОБ всего в т.ч. 50 132,9 4 371,6 25 205,1 3 402,2 - 17 154,0 - - - -

ОБ 50 132,9 4 371,6 25 205,1 3 402,2 17 154,0

2.1.8 Субсидии бюджетным 
учреждениям 
на предоставление 
единовременной 
премиальной выплаты 
за  стаж работы в 
Ненецком автономном 
округе

X 15.1.01.70220 2017 2017 Всего 1 412,2 1 412,2 - - - - - - - -

ОБ всего в т.ч. 1 412,2 1412,2 - - - - - - - -

ОБ 1 412,2 1 412,2

2.1.9 Расходы на
осуществление доплаты 
до величины 
минимального размера 
оплаты труда, 
установленного 
федеральным 
законодательством

X 15.1.01.70240 2018 2018 Всего 17 276,0 - 17 276,0 - - - - - - -

ОБ всего в т.ч. 17 276,0 - 17 276,0 - - - - - - -

ОБ 17 276,0 17 276,0

2.1.10 Обеспечение 
неисполненных 
расходных обязательств 
по состоянию на 
01.01.2017

X 15.1.01.70280 2017 2017 Всего 72 971,7 72 971,7 - - - - - - - -

ОБ всего в т.ч. 72 971,7 72 971,7 - - - - - - - -

ОБ 72971,7 72 971,7



5

№  п/п

Наименование 
отдельного мероприятия, 
регионального проекта, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

детализированного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

КЦСР

!
С

ро
к 

на
ча

ла
 р

еа
ли

за
ци

и

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Источник
финансирования

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

2.1.11 Субсидии бюджетным 
учреждениям 
на предоставление 
денежной компенсации 
за  наём жилых 
помещений 
специалистам 
бюджетных учреждений

X 15.1.01.70290 2017 2025 Всего 13 648,9 2 286,0 2 822,0 1 361,9 1 935,0 1 824,0 855,0 855,0 855,0 855,0

ОБ всего в т.ч. 13 648,9 2 286,0 2 822,0 1361,9 1 935,0 1 824,0 855,0 855,0 855,0 855,0

ОБ 13 648,9 2 286,0 2 822,0 1 361,9 1 935,0 1 824,0 855,0 855,0 855,0 855,0

2.1.12 Субсидии частным
дошкольным
образовательным
организациям и частным
организациям,
осуществляющим
образовательную
деятельность
по образовательным
программам
дошкольного
образования

X 15.1.01.74660 2017 2025 Всего 25 828,9 1 149,3 3 805,7 6 765,8 4 027,0 3 099,5 1 745,4 1 745,4 1 745,4 1 745,4

ОБ всего в т.ч. 25 828,9 1 149,3 3 805,7 6 765,8 4 027,0 3 099,5 1 745,4 1 745,4 1 745,4 1 745,4

ОБ 25 828,9 1 149,3 3 805,7 6 765,8 4 027,0 3 099,5 1 745,4 1 745,4 1 745,4 1 745,4

2.1.13 Погашение 
кредиторской 
задолженности 
по состоянию 
на 01.08.2018

X 15.1.01.74670 2018 2018 Всего 686,6 - 686,6 - - - - - - -

ОБ всего в т.ч. 686,6 - 686,6 - - - - - - -

ОБ 686,6 686,6



6

№  п/п

Наименование 
отдельного мероприятия, 
регионального проекта, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

детализированного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

КЦСР

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Источник
финансирования

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
2.1.14 Погашение 

кредиторской 
задолженности 
по состоянию на 
01.08.2019

X 15.1.01.74750 2019 2019 Всего 1 282,0 - - 1 282,0 - - - - - -

ОБ всего в т.ч. 1 282,0 - - 1 282,0 - - - - - -

ОБ 1 282,0 1 282,0

2.1.15 Компенсация части 
родительской платы, 
внесенной за присмотр 
и уход за детьми 
в государственных 
и муниципальных 
образовательных 
организациях, 
находящихся 
на территории 
Ненецкого автономного 
округа
и реализующих 
образовательные 
программы дошкольного 
образования

X 15.1.01.78120 2017 2025 Всего 28 547,1 2 705,1 5 383,2 4 241,5 2 702,8 2 702,9 2 702,9 2 702,9 2 702,9 2 702,9

ОБ всего в т.ч. 28 547,1 2 705,1 5 383,2 4 241,5 2 702,8 2 702,9 2 702,9 2 702,9 2 702,9 2 702,9

ОБ 28 547,1 2 705,1 5 383,2 4 241,5 2 702,8 2 702,9 2 702,9 2 702,9 2 702,9 2 702,9

2.2 Основное мероприятие 
«Обеспечение 
государственных 
гарантий прав граждан 
на получение 
общедоступного 
и бесплатного 
начального общего, 
основного общего 
и среднего общего 
образования»

Г осударственные
образовательные
организации
Ненецкого
автономного
округа

15.1.02.00000 2017 2025 Всего 19 655 330,2 1 972 115,0 2 110 026,3 2 079 088,2 2 130 827,3 2 472  080,6 2 368 747,3 2 332 007,1 2 151 133,6 2 039 305,4

ОБ всего в т.ч. 19 655 330,2 1 972 115,0 2 110 026,3 2 079 088,2 2 130 827,3 2 472 080,6 2 368 747,3 2 332 007,1 2 151 133,0 2 039 305,4

ОБ 19 191 884,1 1 972 115,0 2 1 1 0  026,3 2 079 088,2 2 094 900,4 2 369 053,6 2 261211,4 2 226 878,4 2 039 305,4 2 039 30,4

ФБ
463 446,1 0,0 0,0 0,0 35 926,9 103 027,0 107 535,9 105 128,7 111 827,6 0,0



7

№  п/п

Наименование 
отдельного мероприятия, 
регионального проекта, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

детализированного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

КЦСР

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Источник
финансирования

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
2.2.1 Ежемесячное денежное

вознаграждение
за  классное руководство
педагогическим
работникам
государственных
и муниципальных
общеобразовательных
организаций

X 15.1.02.53030 2020 2023 Всего 314 852,1 - - - 23 777,2 71 331,3 71 331,3 71 331,3 77 081,0 -

ОБ всего в т.ч. 314 852,1 - - - 23 777,2 71 331,3 71331,3 71 331,3 77 081,0 -

ФБ 314 852,1 23 777,2 71 331,3 71 331,3 71 331,3 77 081,0

2.2.2 Организация 
бесплатного горячего 
питания обучающихся, 
получающих начальное 
общее образование 
в государственных 
и муниципальных 
образовательных 
организациях

X 15.1.02.R3040 2020 2023 Всего 243 128,8 - - - 19 596,3 61 194,4 60 033,6 50 443,9 51 860,6 -

ОБ всего в т.ч. 243 128,8 - - - 19 596,3 61 194,4 60 033,6 50 443,9 51 860,6 -

ОБ 94 534,8 - - - 7 446,6 29 498,7 23 829,0 16 646,5 17 114,0 -

ФБ 148 594,0 12 149,7 31 695,7 36 204,6 33 797,4 34 746,6

2.2.3 Расходы на обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
казённых учреждений

X 15.1.02.70110 2017 2025 Всего 713 712,4 68 875,0 78 195,5 88 720,3 93 463,0 98 288,0 94 836,5 95 588,6 95 745,5 0,0

ОБ всего в т.ч. 713 712,4 68 875,0 78 195,5 88 720,3 93 463,0 98 288,0 94 836,5 95 588,6 95 745,5 0,0

ОБ 713 712,4 68 875,0 78 195,5 88 720,3 93 463,0 98 288,0 94 836,5 95 588,6 95 745,5 0,0

2.2.4 Субсидии бюджетным 
учреждениям 
на финансовое 
обеспечение выполнения 
государственного 
задания 
на оказание 
государственных услуг 
(выполнение работ)

X 15.1.02.70120 2017 2025 Всего 12 239 025,4 1 265 834,6 1436 372,1 1 452 885,3 1 506 666,8 1 619 705,2 1 700 984,2 1 700 984,2 1 555 593,0 0,0

ОБ всего в т.ч. 12 239 025,4 1 265 834,6 1 436 372,1 1 452 885,3 1 506 666,8 1 619 705,2 1 700 984,2 1 700 984,2 1 555 593,0 0,0

ОБ 12 239 025,4 1 265 834,6 1 436 372,1 1 452 885,3 1 506 666,8 1 619 705,2 1 700 984,2 1 700 984,2 1 555 593,0 0,0



8

№  п/п

Наименование 
отдельного мероприятия, 
регионального проекта, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

детализированного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

КЦСР

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Источник
финансирования

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
2.2.5 Субсидии бюджетным

учреждениям
на предоставление

X 15.1.02.70160 2018 2025 Всего 7 974,1 - 947,4 1 057,0 2 042,8 1 346,2 2 580,7 0,0 0,0 0,0

ОБ всего в т.ч. 7 974,1 - 947,4 1 057,0 2 042,8 1 346,2 2 580,7 0,0 0,0 0,0
единовременных 
премиальных выплат 
за  стаж работы в 
Ненецком автономном 
округе

ОБ 7 974,1 947,4 1 057,0 2 042,8 1 346,2 2 580,7 0,0 0,0 0,0

2.2.6 Субсидии бюджетным 
учреждениям 
на обеспечение гарантий 
и компенсаций расходов, 
связанных с переездом 
граждан, работающих 
в организациях, 
финансируемых 
из окружного бюджета

X 15.1.02.70180 2017 2025 Всего 2  170,4 77,0 512,6 646,8 243,6 690,4 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ всего в т.ч. 2 170,4 77,0 512,6 646,8 243,6 690,4 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 2 170,4 77,0 512,6 646,8 243,6 690,4 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.7 Субсидии бюджетным 
учреждениям 
на компенсацию 
расходов
на оплату стоимости 
проезда и провоза 
багажа
к месту использования 
отпуска и обратно

X 15.1.02.70190 2017 2025 Всего 307 712,8 27 496,7 57 387,3 40 341,6 16 918,8 50 428,7 38 379,9 38 379,9 38 379,9 0,0

ОБ всего в т.ч. 307 712,8 27 496,7 57 387,3 40 341,6 16 918,8 50428,7 38 379,9 38 379,9 38 379,9 0,0

ОБ 307 712,8 27 496,7 57 387,3 40 341,6 16 918,8 50 428,7 38 379,9 38 379,9 38 379,9 0,0



9

№  п/п

Наименование 
отдельного мероприятия, 
регионального проекта, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

детализированного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

КЦСР

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Источник
финансирования

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
2.2.8 Субсидии бюджетным 

учреждениям 
на возмещение затрат 
по коммунальным 
услугам

X 15.1.02.70200 2017 2025 Всего 1 981 181,7 265 974,2 273 248,5 258 999,3 299 616,4 344 950,3 236 981,0 172 109,1 129 302,9 0,0

ОБ всего в т.ч. 1 981 181,7 265 974,2 273 248,5 258 999,3 299 616,4 344 950,3 236 981,0 172 109,1 129 302,9 0,0

ОБ 1981 181,7 265 974,2 273 248,5 258 999,3 299 616,4 344 950,3 236 981,0 172 109,1 129 302,9 0,0

2.2.9 Расходы на достижение 
целевых показателей 
по уровню заработной 
платы отдельных 
категорий работников 
государственных 
учреждений Ненецкого 
автономного округа 
в целях реализации 
Указов Президента 
Российской Федерации

X 15.1.02.70210 2017 2019 Всего 94 138,6 35 001,9 40 889,2 18 247,5 - - - - - -

ОБ всего в т.ч. 94 138,6 35 001,9 40 889,2 18 247,5 - - - - - -

ОБ 94 138,6 35 001,9 40 889,2 18 247,5

2.2.10 Субсидии бюджетным 
учреждениям 
на предоставление 
единовременной 
премиальной выплаты 
за стаж работы в 
Ненецком автономном 
округе

X 15.1.02.70220 2017 2017 Всего 3 750,3 3 750,3 - - - - - - - -

ОБ всего в т.ч. 3 750,3 3 750,3 - - - - - - - -

ОБ 3 750,3 3 750,3

2.2.11 Расходы на
осуществление доплаты 
до величины 
минимального размера 
оплаты труда, 
установленного 
федеральным 
законодательством

X 15.1.02.70240 2018 2018 Всего 27 200,8 - 27 200,8 - - - - - - -

ОБ всего в т.ч. 27 200,8 - 27 200,8 - - - - - - -

ОБ 27 200,8 27 200,8



10

№  п/п

Наименование 
отдельного мероприятия, 
регионального проекта, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

детализированного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

КЦСР

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Источник
финансирования

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
2.2.12 Обеспечение 

неиспользованных 
расходных обязательств 
по состоянию на 
01.01.2017

X 15.1.02.70280 2017 2017 Всего 136 345,3 136 345,3 - - - - - - - -

ОБ всего в т.ч. 136 345,3 136 345,3 - - - - - - - -

ОБ 136345,3 136 345,3

2.2.13 Субсидии бюджетным 
учреждениям 
на предоставление 
денежной компенсации 
за наём жилых 
помещений 
специалистам 
бюджетных учреждений

X 15.1.02.70290 2017 2025 Всего 16 808,3 2 944,9 3 444,4 2 245,2 2 135,7 2 511,6 1 175,5 1 175,5 1 175,5 0,0

ОБ всего в т.ч. 16 808,3 2 944,9 3 444,4 2 245,2 2 135,7 2 511,6 1 175,5 1 175,5 1 175,5 0,0

ОБ 16 808,3 2 944,9 3 444,4 2 245,2 2 135,7 2 511,6 1 175,5 1 175,5 1 175,5 0,0

2.2.14 Субсидии бюджетным 
учреждениям 
на организацию 
и обеспечение питания 
обучающихся 
в государственных 
общеобразовательных 
учреждениях

X 15.1.02.70500 2017 2017 Всего 136183,1 136 183,1 - - - - - - - -

ОБ всего в т.ч. 136 183,1 136 183,1 - - - - - - - -

ОБ 136 183,1 136 183,1

2.2.15 Организация 
обеспечение вывоза 
обучающихся 
в общеобразовательных 
учреждениях в начале 
и в конце учебного года 
и на зимние каникулы

X 15.1.02.70520 2017 2017 Всего 29 632,0 29 632,0 - - - - - - - '

ОБ всего в т.ч. 29632,0 29 632,0 - - - - - - - -

ОБ 29 632,0 29 632,0



11

№  п/п

Наименование 
отдельного мероприятия, 
регионального проекта, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

детализированного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

КЦСР

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Источник
финансирования

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
2.2.16 Субсидии бюджетным 

учреждениям 
на организацию 
и обеспечение питания 
обучающихся 
в государственных 
общеобразовательных 
учреждениях

X 15.1.02.74500 2018 2025 Всего 3 077 431,9 - 155 662,6 170 145,6 139 804,7 142 063,3 110 507,7 159 971,3 159 971,3 2 039 305,4

ОБ всего в т.ч. 3 077 431,9 - 155 662,6 170 145,6 139 804,7 142 063,3 110 507,7 159971,3 159 971,3 2 039 305,4

ОБ 3 077 431,9 155 662,6 170 145,6 139 804,7 142 063,3 110 507,7 159 971,3 159 971,3 2 039 305,4

2.2.17 Организация 
и обеспечение вывоза 
обучающихся 
в общеобразовательных 
организациях Ненецкого 
автономного округа 
и сопровождающих их 
лиц

X 15.1.02.74520 2018 2025 Всего 294 611,4 - 33 237,3 41 390,2 26 562,0 67 352,0 42 023,3 42 023,3 42 023,3 0,0

ОБ всего в т.ч. 294 611,4 - 33 237,3 41 390,2 26 562,0 67 352,0 42 023,3 42 023,3 42 023,3 0,0

ОБ 294 611,4 33 237,3 41 390,2 26 562,0 67 352,0 42 023,3 42 023,3 42 023,3 0,0

2.2.18 Доплата до размера 
районного коэффициента, 
установленного 
законодательством 
Ненецкого автономного 
округа, при
осуществлении выплат 
ежемесячного денежного 
вознаграждения 
за классное руководство 
кураторство) 

педагогическим 
работникам 
государственных 
образовательных 
организаций Ненецкого 
автономного округа

X 15.1.02.74630 2021 2023 Всего 19 788,0 - - - - 9 874,4 9 913,6 - - -

ОБ всего в т.ч. 19 788,0 - - - - 9 874,4 9 913,6 - - -

ОБ 19 788,0 9 874,4 9 913,6



12

№  п/п

Наименование 
отдельного мероприятия, 
регионального проекта, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

детализированного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

КЦСР

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Источник
финансирования

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
2.2.19 Погашение 

кредиторской 
задолженности 
по состоянию 
на 01.12.2018

X 15.1.02.74670 2018 2018 Всего 2 928,6 - 2 928,6 - - ■ - - - - -

ОБ всего в т.ч. 2 928,6 - 2 928,6 - - - - - - -

ОБ 2 928,6 2 928,6

2.2.20 Погашение
кредиторской
задолженности

X 15.1.02.74690 2019 2019 Всего 4 409,4 - - 4 409,4 - - - - - -

ОБ всего в т.ч. 4 409,4 - - 4  409,4 - - - - - -

ОБ 4 409,4 4 409,4

2.2.21 П роект «Театр 
на колесах»

X 15.1.02.7482П 2021 2021 Всего 250,0 - - - - 250,0 - - - -

ОБ всего в т.ч. 250,0 - - - - 250,0 - - - -

ОБ 250,0 - - - - 250,0 - - - -

2.2.22 М атериально- 
техническое оснащение 
государственного 
казенного
общеобразовательного 
учреждения Ненецкого 
автономного округа 
«Ненецкая специальная 
(коррекционная) школа -  
интернат» 
оборудованием 
и мебелью

X 15.1.02.7483С 2021 2021 Всего 2 094,8 - - - - 2 094,8 - - - -

ОБ всего в т.ч. 2 094,8 - - - - 2 094,8 - - - -

ОБ 2 094,8 2 094,8



13

№  п/п

Наименование 
отдельного мероприятия, 
регионального проекта, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

детализированного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

КЦСР

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Источник
финансирования

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
2.3 Основное мероприятие

«Обеспечение
государственных
гарантий прав граждан
на получение
профессионального
образования»

Г осударственные 
образовательные 
организации 
Ненецкого 
автономного округа

15.1.03.00000 2017 2025 Всего 2 994 122,8 305 530,7 329457,9 348 508,9 329 744,9 347 801,0 337 083,2 335 759,6 333 292,6 326 944,0

ОБ всего в т.ч. 2 994 122,8 305 530,7 329457,9 348 508,9 329 744,9 347 801,0 337 083,2 335 759,6 333 292,6 326 944,0

ОБ 2 970 764,9 305 530,7 329457,9 348 508,9 329 744,9 344 746,5 329 956,1 328 931,9 326 944,0 326 944,0

ФБ 23 357,9 3 054,5 7 127,1 6 827,7 6 348,6

2.3.1 Субсидии бюджетным 
учреждениям 
на финансовое 
обеспечение выполнения 
государственного 
задания 
на оказание 
государственных услуг 
(выполнение работ)

X 15.1.03.70120 2017 2025 Всего 1 796 388,3 181 440,6 192 206,7 199 612,4 213 442,3 243 944,4 255 247,3 255 247,3 255 247,3 0,0

ОБ всего в т.ч. 1 796 388,3 181 440,6 192 206,7 199 612,4 213 442,3 243 944,4 255 247,3 255 247,3 255 247,3 0,0

ОБ 1 796 388,3 181 440,6 192 206,7 199 612,4 213 442,3 243 944,4 255 247,3 255 247,3 255 247,3 0,0

2.3.2 Субсидии бюджетным 
учреждениям 
на предоставление 
единовременных 
премиальных выплат 
за  стаж работы в 
Ненецком автономном 
округе

X 15.1.03.70160 2018 2025 Всего 2 708,8 - 1 393,5 99,5 507,3 661,9 46,6 0,0 0,0 0,0

ОБ всего в т.ч. 2 708,8 - 1 393,5 99,5 507,3 661,9 46,6 0,0 0,0 0,0

ОБ 2 708,8 1 393,5 99,5 507,3 661,9 46,6 0,0 0,0 0,0

2.3.3 Субсидии бюджетным 
учреждениям 
на компенсацию 
расходов
на оплату стоимости 
проезда и провоза 
багажа
к месту отпуска 
и обратно

X 15.1.03.70190 2017 2025 Всего 50 720,2 5 121,8 9 900,0 6 545,7 3 378,2 8 415,0 5 786,5 5 786,5 5 786,5 0,0

ОБ всего в т.ч. 50 720,2 5 121,8 9 900,0 6 545,7 3 378,2 8 415,0 5 786,5 5 786,5 5 786,5 0,0

ОБ 50 720,2 5 121,8 9 900,0 6 545,7 3 378,2 8 415,0 5 786,5 5 786,5 5 786,5 0,0



14

№  п/п

Наименование 
отдельного мероприятия, 
регионального проекта, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

детализированного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

КЦСР

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Источник
финансирования

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
2.3.4 Субсидии бюджетным 

учреждениям 
на возмещение затрат 
по коммунальным 
услугам

X 15.1.03.70200 2017 2025 Всего 117 640,6 19 966,2 18 734,8 18 381,6 16 258,4 18 340,5 11 426,2 8 298,5 6 234,4 0,0

ОБ всего в т.ч. 117 640,6 19 966,2 18 734,8 18 381,6 16 258,4 18 340,5 11426,2 8 298,5 6 234,4 0,0

ОБ 117 640,6 19 966,2 18 734,8 18 381,6 16 258,4 18 340,5 11426,2 8 298,5 6  234,4 0,0

2.3.5 Расходы на достижение 
целевых показателей 
по уровню заработной 
платы отдельных 
категорий работников 
государственных 
учреждений Ненецкого 
автономного округа 
в целях реализации 
Указов Президента 
Российской Федерации

X 15.1.03.70210 2018 2018 Всего 5 219,0 - 5 219,0 - - - - - - -

ОБ всего в т.ч. 5 219,0 - 5 219,0 - - - - - - -

ОБ 5 219,0 5 219,0

2.3.6 Субсидии бюджетным 
учреждениям 
на предоставление 
единовременной 
премиальной выплаты 
за  стаж работы в 
Ненецком автономном 
округе

X 15.1.03.70220 2017 2017 Всего 937,5 937,5 - - - - - - - -

ОБ всего в т.ч. 937,5 937,5 - - - - - - - -

ОБ 937,5 937,5

2.3.7 Расходы на
осуществление доплаты 
до величины 
минимального размера 
оплаты труда, 
установленного 
федеральным 
законодательством

X 15.1.03.70240 2018 2018 Всего 1 879,0 - 1 879,0 - - - - - - -

ОБ всего в т.ч. 1 879,0 - 1 879,0 - - - - . - - -

ОБ 1 879,0 1 879,0



15

№  п/п

Наименование 
отдельного мероприятия, 
регионального проекта, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

детализированного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

КЦСР

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Источник
финансирования

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
2.3.8 Обеспечение 

неиспользованных 
расходных обязательств 
по состоянию 
на01.01.2017

X 15.1.03.70280 2017 2017 Всего 2 705,9 2 705,9 - - - - - - - -

ОБ всего в т.ч. 2 705,9 2 705,9 - - - - - - - -

ОБ 2 705,9 2 705,9

2.3.9 Субсидии бюджетным 
учреждениям 
на предоставление 
денежной компенсации 
за наём жилых 
помещений 
специалистам 
бюджетных учреждений

X 15.1.03.70290 2020 2025 Всего 283,7 - - - 70,0 33,7 60,0 60,0 60,0 0,0

О Б всего в т.ч. 283,7 - - - 70,0 33,7 60,0 60,0 60,0 0,0

ОБ 283,7 70,0 33,7 60,0 60,0 60,0 0,0

2.3.10 Компенсация расходов 
на оплату стоимости 
обучения инвалидам 
(детям-инвалидам), 
обучающимся на 
платной основе, по 
программам среднего 
профессионального 
образования

X 15.1.03.74530 2019 20205 Всего 209,7 - - 85,5 35,0 54,2 35,0 0,0 0,0 0,0

ОБ всего в т.ч. 209,7 - - 85,5 35,0 54,2 35,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 209,7 85,5 35,0 54,2 35,0 0,0 0,0 0,0

2.3.11 Субсидии бюджетным 
учреждениям среднего 
профессионального 
образования Ненецкого 
автономного округа 
на содержание 
и обеспечение 
обучающихся местами 
в общежитии

X 15.1.03.74540 2018 2025 Всего 103 014,6 - 30485 ,4 40 233,5 32 295,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ всего в т.ч. 103 014,6 - 30 485,4 40233,5 32 295,7 0,0 0,0 0,0 0,0 ' 0,0

ОБ 103 014,6 30485,4 40 233,5 32 295,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



16

№  п/п

Наименование 
отдельного мероприятия, 
регионального проекта, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

детализированного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

КЦСР

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Источник
финансирования

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
2.3.12 Субсидии бюджетным 

учреждениям среднего 
профессионального 
образования Ненецкого 
автономного округа 
на обеспечение 
питанием обучающихся

X 15.1.03.74550 2017 2025 Всего 195 753,1 0,0 29 478,2 40 267,9 25 793,2 29 976,9 20 535,3 25 575,7 24 125,9 0,0

ОБ всего в т.ч. 195 753,1 0,0 29478,2 40 267,9 25 793,2 29 976,9 20 535,3 25 575,7 24 125,9 0,0

ОБ 195 753,1 0,0 29 478,2 40 267,9 25 793,2 29 976,9 20 535,3 25 575,7 24 125,9 0,0

2.3.13 Субсидии бюджетным 
учреждениям среднего 
профессионального 
образования Ненецкого 
автономного округа 
на государственное 
обеспечение детей-сирот 
и детей, оставшихся 
без попечения родителей

X 15.1.03.74560 2017 2025 Всего 441 188,2 0,0 18 539,2 20 001,5 15 756,0 19 412,7 13 511,6 13 511,6 13 511,6 326 944,0

ОБ всего в т.ч. 441 188,2 0,0 18 539,2 20 001,5 15 756,0 19 412,7 13 511,6 13 511,6 13 511,6 326 944,0

ОБ 441 188,2 0,0 18 539Д 20 001,5 15 756,0 19 412,7 13 511,6 13 511,6 13 511,6 326 944,0

2.3.14 Субсидии бюджетным 
учреждениям среднего 
профессионального 
образования Ненецкого 
автономного округа 
на компенсацию 
денежных средств 
за  проезд в дни каникул 
к месту жительства 
и обратно к месту учебы 
один раз в год

X 15.1.03.74570 2017 2025 Всего 7 745,5 1 133,5 1 294,0 1 231,5 933,2 1 239,9 637,8 637,8 637,8 0,0

ОБ всего в т.ч. 7 745,5 1 133,5 1 294,0 1 231,5 933,2 1 239,9 637,8 637,8 637,8 0,0

ОБ 7 745,5 1 133,5 1 294,0 1 231,5 933,2 1 239,9 637,8 637,8 637,8 0,0



17

№  п/п

Наименование 
отдельного мероприятия, 
регионального проекта, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

детализированного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

КЦСР

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Источник
финансирования

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

2.3.15 Субсидии бюджетным 
учреждениям среднего 
профессионального 
образования 
Ненецкого автономного 
округа на выплату 
стипендий обучающимся

X 15.1.03.74580 2017 2025 Всего 153 832,1 14 751,8 16 535,4 19 365,5 18 544,0 21 740,2 21 740,2 19 814,5 21 340,5 0,0

ОБ всего в т.ч. 153 832,1 14 751,8 16 535,4 19 365,5 18 544,0 21 740,2 21 740,2 19 814,5 ' 21 340,5 0,0

ОБ 153 832,1 14 751,8 16 535,4 19 365,5 18 544,0 21 740,2 2 1 740,2 19 814,5 21 340,5 0,0

2.3.16 Доплата до размера 
районного коэффициента, 
установленного 
законодательством 
Ненецкого автономного 
округа, при
осуществлении выплат 
ежемесячного денежного 
вознаграждения за 
классное руководство 
(кураторство) 
педагогическим 
работникам 
государственных 
образовательных 
организаций Ненецкого 
автономного округа

X 15.1.03.74630 2021 2022 Всего 1 242,1 - - - - 312,5 929,6 - - -

ОБ всего в т.ч. 1 242,1 - - - - 312,5 929,6 - - -

ОБ 1 242,1 312,5 929,6



18

№  п/п

Наименование 
отдельного мероприятия, 
регионального проекта, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

детализированного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

КЦСР

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Источник
финансирования

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

2.3.17 Ежемесячное денежное 
вознаграждение 
за классное руководство 
(кураторство) 
педагогическим 
работникам 
государственных 
и образовательных 
организаций субъектов 
Российской Федерации 
и г. Байканура, 
муниципальных 
образовательных 
организаций, 
реализующих 
образовательные 
программы среднего 
профессионального 
образования, том числе 
программы 
профессионального 
обучения для лиц 
с ограниченными 
возможностями здоровья, 
за счет средств 
резервного фонда 
Правительства 
Российской Федерации

X 15.1.03.56340 2021 2024 Всего 23 357,9 - - - - 3 054,5 7 127,1 6 827,7 6 348,6 -

ОБ всего в т.ч. 23 357,9 - - - - 3 054,5 7 127,1 6 827,7 6 348,6 -

ФБ 23 357,9 3 054,5 7 127,1 6 827,7 6 348,6



19

№  п/п

Наименование 
отдельного мероприятия, 
регионального проекта, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

детализированного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

КЦСР

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Источник
финансирования

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
2.3.18 Субсидии на 

возмещение 
недополученных 
доходов
государственным
профессиональным
образовательным
организациям,
реализующим
образовательные
программы среднего
профессионального
образования

X 15.1.03.74720 2017 2025 Всего 11340,3 1 517,1 3 792,7 2 684,3 2 731,6 614,6 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ всего в т.ч. 11340,3 1 517,1 3 792,7 2 684,3 2 731,6 614,6 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 11340,3 1 517,1 3 792,7 2 684,3 2 731,6 614,6 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.19 Субсидии бюджетным 
учреждениям среднего 
профессионального 
образования Ненецкого 
автономного округа 
на содержание 
и обеспечение 
обучающихся местами 
в общежитии

X 15.1.03.74740 2017 2017 Всего 39 186,9 39 186,9 - - - - - - - -

ОБ всего в т.ч. 39 186,9 39 186,9 - - - - - - - -

ОБ 39 186,9 39 186,9

2.3.20 Субсидия бюджетным 
учреждениям среднего 
профессионального 
образования Ненецкого 
автономного округа 
на обеспечение 
питанием обучающихся

X 15.1.03.74750 2017 2017 Всего 23 641,8 23 641,8 - - - - - - - -

ОБ всего в т.ч. 23 641,8 23 641,8 - - - - - - - -

ОБ 23 641,8 23 641,8



20

№  п/п

Наименование 
отдельного мероприятия, 
регионального проекта, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

детализированного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

КЦСР

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Источник
финансирования

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
2.3.21 Субсидия бюджетным 

учреждениям среднего 
профессионального 
образования Ненецкого 
автономного округа 
на государственное 
обеспечение детей-сирот 
и детей, оставшихся 
без попечения родителей

X 15.1.03.74760 2017 2017 Всего 15 127,6 15 127,6 - - - - - - - -

ОБ всего в т.ч. 15 127,6 15 127,6 - - - - - - - -

ОБ 15 127,6 15 127,6

2.4 Основное мероприятие
«Реализация
дополнительных
общеобразовательных
программ»

Государственные 
образовательные 
организации 
Ненецкого 
автономного округа

15.1.04.00000 2017 2025 Всего 2 478 783,8 306 149,0 304 771,0 246 705,9 257 074,3 275 896,6 276 505,1 272 226,5 269 727,7 269 727,7

ОБ всего в т.ч. 2 478 783,8 306 149,0 304 771,0 246 705,9 257 074,3 275 896,6 276 505,1 272 226,5 269 727,7 269 727,7

ОБ 2 478 783,8 306 149,0 304 771,0 246 705,9 257 074,3 275 896,6 276 505,1 272 226,5 269 727,7 269 727,7

2.4.1 Субсидии бюджетным
учреждениям
на финансовое
обеспечение выполнения
государственного
задания
на оказание
государственных услуг 
(выполнение работ)

X 15.1.04.70120 2017 2025 Всего 1 807 741,1 151 294,2 169 395,6 127 135,7 148 028,2 192 658,6 254 807,2 254 807,2 254 807,2 254 807,2

ОБ всего в т.ч. 1 807 741,1 151 294,2 169 395,6 127 135,7 148 028,2 192 658,6 254 807,2 254 807,2 254 807,2 254 807,2

ОБ 1 807 741,1 151 294,2 169 395,6 127 135,7 148 028,2 192 658,6 254 807,2 254 807,2 254 807,2 254 807,2

2.4.2 Предоставление 
единовременной 
премиальной выплаты 
за стаж работы 
в Ненецком автономном 
округе

X 15.1.04.70160 2017 2025 Всего 1 304,4 0,0 82,4 219,8 274,2 236,4 491,6 0,0 0,0 0,0

О Б всего в т.ч. 1304,4 0,0 82,4 219,8 274,2 236,4 491,6 0,0 0,0 0,0

ОБ 1 304,4 0,0 82,4 219,8 274,2 236,4 491,6 0,0 0,0 0,0



21

№  п/п

Наименование 
отдельного мероприятия, 
регионального проекта, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

детализированного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

КЦСР

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Источник
финансирования

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
2.4.3 Субсидии бюджетным 

учреждениям 
на обеспечение гарантий 
и компенсаций расходов, 
связанных с переездом 
граждан, работающих 
в организациях, 
финансируемых 
из окружного бюджета

X 15.1.04.70180 2019 2020 Всего 125,8 - - 32,1 93,7 - - - - -

ОБ всего в т.ч. 125,8 - - 32,1 93,7 - - - - -

ОБ 125,8 32,1 93,7

2.4.4 Субсидии бюджетным 
учреждениям 
на компенсацию 
расходов
на оплату стоимости 
проезда и провоза 
багажа
к месту использования 
отпуска и обратно

X 15.1.04.70190 2017 2025 Всего 67 577,9 7 112,6 12 420,0 7 543,0 4 076,6 9 563,7 6 715,5 6 715,5 6 715,5 6 715,5

ОБ всего в т.ч. 67 577,9 7 112,6 12 420,0 7 543,0 4 076,6 9 563,7 6 715,5 6 715,5 6 715,5 6 715,5

ОБ 67 577,9 7 112,6 12 420,0 7 543,0 4 076,6 9 563,7 6 715,5 6 715,5 6 715,5 6 715,5

2.4.5 Субсидии бюджетным 
учреждениям 
на возмещение затрат 
по коммунальным 
услугам

X 15.1.04.70200 2017 2025 Всего 146 556,5 26 484,6 21 379,9 23 256,6 17 122,9 19 335,9 13 833,8 10 046,8 7 548,0 7 548,0

ОБ всего в т.ч. 146 556,5 26484,6 21 379,9 23 256,6 17 122,9 19 335,9 13 833,8 10 046,8 7 548,0 " 7 548,0

ОБ 146 556,5 26 484,6 21 379,9 23 256,6 17 122,9 19 335,9 13 833,8 10 046,8 7 548,0 7 548,0

2.4.6 Расходы на достижение 
целевых показателей 
по уровню заработной 
платы отдельных 
категорий работников 
государственных 
учреждений Ненецкого 
автономного округа 
в целях реализации 
Указов Президента 
Российской федерации

X 15.1.04.70210 2018 2018 Всего 8 401,2 - 8 401,2 - - - - - - -

ОБ всего в т.ч. 8 401,2 - 8 401,2 - - - - - - -

ОБ 8 401,2 8 401,2



22

№  п/п

Наименование 
отдельного мероприятия, 
регионального проекта, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

детализированного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

КЦСР

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Источник
финансирования

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
2.4.7 Субсидии бюджетным 

учреждениям 
на предоставление 
единовременной 
премиальной выплаты 
за  стаж работы 
в Ненецком автономном 
округе

X 15.1.04.70220 2017 2017 Всего 1 131,9 1 131,9 - - - - - - - -

ОБ всего в т.ч. 1 131,9 1 131,9 - - - - - - - -

ОБ 1 131,9 1 131,9

2.4.8 Расходы
на осуществление 
доплаты 
до величины 
минимального размера 
оплаты труда, 
установленного 
федеральным 
законодательством

X 15.1.04.70240 2018 2018 Всего 1 142,7 - 1 142,7 - - - - - - -

ОБ всего в т.ч. 1 142,7 - 1 142,7 - - - - - - -

ОБ 1 142,7 1 142,7

2.4.9 Обеспечение 
неиспользованных 
расходных обязательств 
по состоянию на 
01.01.2017

X 15.1.04.70280 2017 2017 Всего 25 846,4 25 846,4 - - - - - - - -

ОБ всего в т.ч. 25 846,4 25 846,4 - - - - - - - -

ОБ 25 846,4 25 846,4 - - - - - - - -

2.4.10 Субсидия на возмещение 
расходов учреждениям 
дополнительного 
образования

X 15.1.04.74700 2017 2017 Всего 90 834,7 90 834,7 - - - - - - - -

ОБ всего в т.ч. 90 834,7 90 834,7 - - - - - - - -

ОБ 90 834,7 90 834,7 - - - - - - - -

2.4.11 Субсидии 
на возмещение 
недополученных 
доходов
общеобразовательными
организациями,
реализующим
дополнительные
общеобразовательные
программы

X 15.1.04.74710 2017 2017 Всего 2 424,2 2 424,2 - - - - - - - -

ОБ всего в т.ч. 2 424,2 2 424,2 - - - - - - - -

ОБ 2 424,2 2424,2



23

№  п/п

Наименование 
отдельного мероприятия, 
регионального проекта, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

детализированного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

КЦСР

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Источник
финансирования

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
2.4.12 Субсидии 

на возмещение 
недополученных 
доходов
государственным
организациям Ненецкого
автономного округа,
реализующим
дополнительные
общеобразовательные
программы

X 15.1.04.74730 2017 2025 Всего 317 498,6 1 020,4 90 930,4 86 157,6 86 479,9 52 910,3 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ всего в т.ч. 317 498,6 1 020,4 90 930,4 86 157,6 86 479,9 52 910,3 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 317 498,6 1 020,4 90 930,4 86 157,6 86 479,9 52 910,3 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4.13 Субсидии частным
организациям,
осуществляющим
образовательную
деятельность
и реализующим
дополнительные
общеобразовательные
программы

X 15.1.04.74740 2017 2025 Всего 8 198,4 0,0 1 018,8 2 361,1 998,8 1 191,7 657,0 657,0 657,0 657,0

ОБ всего в т.ч. 8 198,4 0,0 1 018,8 2 361,1 998,8 1 191,7 657,0 657,0 657,0 657,0

ОБ 8 198,4 0,0 1 018,8 2 361,1 998,8 1 191,7 657,0 657,0 657,0 657,0

2.5 Основное мероприятие
«Обеспечение
реализации
региональных программ 
в сфере образования, 
проведение аттестации 
работников организаций, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность 
на территории 
Ненецкого автономного 
округа»

Государственные
образовательные
организации
Ненецкого
автономного
округа

15.1.05.00000 2017 2025 Всего 761 015,6 62 865,7 80 630,7 92 032,7 79 372,7 94 101,8 92 823,6 86475,4 86 356,5 86 356,5

ОБ всего в т.ч. 761 015,6 62 865,7 80 630,7 92 032,7 79 372,7 94 101,8 92 823,6 86 475,4 86 356,5 86 356,5

ОБ 761 015,6 62 865,7 80 630,7 92 032,7 79 372,7 94 101,8 92 823,6 86 475,4 86 356,5 86 356,5



24

№  п/п

Наименование 
отдельного мероприятия, 
регионального проекта, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

детализированного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

КЦСР

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Источник
финансирования

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
2.5.1 Субсидии бюджетным 

учреждениям 
на финансовое 
обеспечение выполнения 
государственного 
задания 
на оказание 
государственных услуг 
(выполнение работ)

X 15.1.05.70120 2017 2025 Всего 544 162,3 44 317,5 53 849,0 56917,8 60 748,7 63 736,5 66 148,2 66 148,2 66 148,2 66 148,2

ОБ всего в т.ч. 544 162,3 44317 ,5 53 849,0 56917,8 60 748,7 63 736,5 66 148,2 66 148,2 66 148,2 66 148,2

ОБ 544 162,3 44317,5 53 849,0 56 917,8 60 748,7 63 736,5 66 148,2 66 148,2 66 148,2 66 148,2

2.5.2 Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
приобретение основных 
средств

X 15.1.05.70140 2022 2022 Всего 2 342,6 - - - 2 342,6 - - -

ОБ всего в т.ч. 2 342,6 “ _ “ - 2 342,6 “ " -

ОБ 2 342,6 “ “ 2 342,6 “ * -

2.5.3 Предоставление 
единовременной 
премиальной выплаты 
за стаж работы в 
Ненецком автономном 
округе

X 15.1.05.70160 2020 2025 Всего 364,2 97,4 171,5 95,3 0,0 0,0 0,0

ОБ всего в т.ч. 364,2 “ 97,4 171,5 95,3 0,0 0,0 0,0

ОБ 364,2 " _ ” 97,4 171,5 95,3 0,0 0,0 0,0

2.5.4 Субсидии бюджетным 
учреждениям 
на компенсацию 
расходов
на оплату стоимости 
проезда и провоза 
багажа
к месту использования 
отпуска и обратно

X 15.1.05.70190 2017 2025 Всего 9 450,2 812,1 1 935,0 891,0 535,0 1 880,0 849,4 849,4 849,4 849,4

ОБ всего в т.ч. 9450 ,2 812,1 1 935,0 891,0 535,0 1 880,0 849,4 849,4 849,4 849,4

ОБ 9450 ,2 812,1 1 935,0 891,0 535,0 1 880,0 849,4 849,4 849,4 849,4



25

№  п/п

Наименование 
отдельного мероприятия, 
регионального проекта, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

детализированного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

КЦСР

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Источник
финансирования

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
2.5.5 Субсидии бюджетным 

учреждениям 
на возмещение затрат 
по коммунальным 
услугам

X 15.1.05.70200 2017 2025 Всего 5 934,7 662,4 736,5 768,8 941,9 970,8 658,1 478,0 359,1 359,1

ОБ всего в т.ч. 5 934,7 662,4 736,5 768,8 941,9 970,8 658,1 478,0 359,1 359,1

ОБ 5 934,7 662,4 736,5 768,8 941,9 970,8 658,1 478,0 359,1 359,1

2.5.6 Субсидии бюджетным 
учреждениям 
на реализацию 
мероприятий 
по организации 
непрерывного обучения 
медицинского 
и педагогического 
персонала

X 15.1.05.70270 2022 2025 Всего 1 928,0 - “ - - - 482,0 482,0 482,0 482,0

ОБ всего в т.ч. 1 928,0 “ " ** ” " 482,0 482,0 482,0 482,0

ОБ 1 928,0 482,0 482,0 482,0 482,0

2.5.7 Обеспечение 
неисполненных 
расходных обязательств 
по состоянию на 
01.01.2017

X 15.1.05.70280 2017 2017 Всего 2 969,1 2 969,1 - - - - - - -

ОБ всего в т.ч. 2 969,1 2 969,1 " “ - -

ОБ 2 969,1 2 969,1 " “ “ * - - *

2.5.8 Субсидии бюджетным 
учреждениям 
на проведение 
мероприятий, 
направленных 
на развитие 
региональной системы 
образования

X 15.1.05.74590 2017 2025 Всего 178 924,5 14 104,6 22 510,2 31 855,1 14 629,7 25 479,1 20 384,1 16 653,9 16 653,9 16 653,9

ОБ всего в т.ч. 178 924,5 14 104,6 22510,2 31 855,1 14 629,7 25 479,1 20 384,1 16 653,9 16 653,9 16 653,9

ОБ 178 924,5 14 104,6 22 510,2 31 855,1 14 629,7 25 479,1 20 384,1 16 653,9 16 653,9 16 653,9



26

№  п/п

Наименование 
отдельного мероприятия, 
регионального проекта, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

детализированного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

КЦСР

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Источник
финансирования

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
2.5.9 Премии губернатора 

Ненецкого автономного 
округа педагогическим 
работникам за 
выдающиеся достижения 
в области образования

X 15.1.05.74600 2017 2025 Всего 3 500,0 0,0 300,0 300,0 400,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0

ОБ всего в т.ч. 3 500,0 0,0 300,0 300,0 400,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0

ОБ 3 500,0 0,0 300,0 300,0 400,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0

2.5.10 Меры социальной 
поддержки студентов, 
заключивших договор 
о целевом обучении

X 15.1.05.74620 2020 2025 Всего 1 439,5 • - 120,0 263,9 263,9 263,9 263,9 263,9

ОБ всего в т.ч. 1 439,5 " 120,0 263,9 263,9 263,9 263,9 263,9

ОБ 1 439,5 120,0 263,9 263,9 263,9 263,9 263,9

2.5.11 Денежное поощрение 
лучшим учителям 
образовательных 
организаций, 
реализующих 
образовательные 
программы начального 
общего, основного 
общего, среднего общего 
образования, 
расположенных 
на территории 
Ненецкого автономного 
округа

X 15.1.05.74650 2017 2025 Всего 400,0 0,0 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ всего в т.ч. 400,0 0,0 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 400,0 0,0 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.5.12 Единовременная 
выплата молодым 
специалистам 
государственных 
образовательных 
организаций Ненецкого 
автономного округа

X 15.1.05.77050 2017 2025 Всего 9 600,0 0,0 1 100,0 1 100,0 1 900,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0

ОБ всего в т.ч. 9 600,0 0,0 1 100,0 1 100,0 1 900,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0

ОБ 9 600,0 0,0 1 100,0 1 100,0 1 900,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0



27

№  п/п

Наименование 
отдельного мероприятия, 
регионального проекта, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

детализированного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

КЦСР

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Источник
финансирования

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

2.6 Региональный проект 
Ненецкого автономного 
округа «Современная 
школа»

X 15.1.Е 1.00000 2018 2024 Всего 38 898,2 - 0,0 0,0 12 780,0 4  706,3 4 706,3 4 705,6 12 000,0 -

ОБ всего в т.ч. 38 898,2 - 0,0 0,0 12 780,0 4 706,3 4 706,3 4 705,6 12 000,0 -

ОБ 5 342,3 - 0,0 0,0 2 730,3 470,7 470,7 470,6 1 200,0 -

ФБ 33 555,9 - 0,0 0,0 10 049,7 4 235,6 4 235,6 4 235,0 10 800,0 -
2.6.1 Создание (обновление) 

материально- 
технической базы для 
реализации основных 
и дополнительных 
общеобразовательных 
программ цифрового 
и гуманитарного 
профилей
в общеобразовательных 
организациях, 
расположенных 
в сельской местности 
и малых городах

X 15.1.Е1.51690 2018 2024 Всего 4 964,9 - 0,0 0,0 4 964,9 0,0 0,0 0,0 0,0 -

ОБ всего в т.ч. 4  964,9 " 0,0 0,0 4 964,9 0,0 0,0 0,0 0,0 -

ОБ 1 948,8 - 0,0 0,0 1 948,8 0,0 0,0 0,0 0,0 -

ФБ 3 016,1 0,0 0,0 3 016,1 0,0 0,0 0,0 0,0

2.6.2 Обновление
материально-
технической базы
в организациях,
осуществляющих
образовательную
деятельность
исключительно
по адаптированным
основным
общеобразовательным
программам

X 15.1.Е1.51870 2018 2024 Всего 7 815,1 0,0 0,0 7 815,1 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ всего в т.ч. 7 815,1 - 0,0 0,0 7 815,1 0,0 0,0 0,0 0,0 "

ОБ 781,5 - 0,0 0,0 781,5 0,0 0,0 0,0 0,0 -

ФБ 7 033,6 0,0 0,0 7 033,6 0,0 0,0 0,0 0,0



28

№  п/п

Наименование 
отдельного мероприятия, 
регионального проекта, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

детализированного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

КЦСР

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Источник
финансирования

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
2.6.3 Создание и обеспечение 

функционирования 
центров образования 
естественно-научной 
и технологической 
направленностей 
в общеобразовательных 
организациях, 
расположенных 
в сельской местности 
и малых городах

X 15.1.Е1.51690 2018 2024 Всего 26 118,2 - 0,0 0,0 0,0 4  706,3 4 706,3 4 705,6 12 000,0 -

ОБ всего в т.ч. 26 118,2 - 0,0 0,0 0,0 4 706,3 4 706,3 4 705,6 12 000,0 -

ОБ 2 612,0 - 0,0 0,0 0,0 470,7 470,7 470,6 1 200,0 -

ФБ 23 506,2 0,0 0,0 0,0 4 235,6 4 235,6 4 235,0 10 800,0

2.7 Региональный проект 
Ненецкого автономного 
округа «Цифровая 
образовательная среда»

X 15.1.Е4.00000 2018 2024 Всего 84 362,2 - 0,0 0,0 78 663,5 5 698,7 0,0 0,0 0,0 -

ОБ всего в т.ч. 84 362,2 - 0,0 0,0 78 663,5 5 698,7 0,0 0,0 0,0 -

ОБ 26 368,8 - 0,0 0,0 25 798,9 569,9 0,0 0,0 0,0 -

ФБ 57 993,4 - 0,0 0,0 52 864,6 5 128,8 0,0 0,0 0,0 -

2.7.1 Внедрение целевой 
модели цифровой 
образовательной среды 
в общеобразовательных 
организациях 
и профессиональных 
образовательных 
организациях

X 15.1.Е4.52100 2018 2024 Всего 78 663,5 - 0,0 0,0 78 663,5 0,0 0,0 0,0 0,0 -

ОБ всего в т.ч. 78 663,5 - 0,0 0,0 78 663,5 0,0 0,0 0,0 0,0 -

ОБ 25 798,9 - 0,0 0,0 25 798,9 0,0 0,0 0,0 0,0 -

ФБ 52 864,6 0,0 0,0 52 864,6 0,0 0,0 0,0 0,0

2.7.2 Обеспечение
образовательных
организаций
материально-
технической базой
для внедрения цифровой
образовательной среды

X 15.1.Е4.52100 2018 2024 Всего 5 698,7 - 0,0 0,0 0,0 5 698,7 0,0 0,0 0,0 -

ОБ всего в т.ч. 5 698,7 - 0,0 0,0 0,0 5 698,7 0,0 0,0 0,0 -

ОБ 569,9 - 0,0 0,0 0,0 569,9 0,0 0,0 0,0 -

ФБ 5 128,8 0,0 0,0 0,0 5 128,8 0,0 0,0 0,0



29

№  п/п

Наименование 
отдельного мероприятия, 
регионального проекта, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

детализированного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

КЦСР

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Источник
финансирования

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
2.8 Региональный проект 

Ненецкого автономного 
округа «молодые 
профессионалы 
(Повышение 
конкурентоспособности 
профессионального 
образования)»

X 15.1.Е6.00000 2018 2024 Всего 1 167,1 - 0,0 0,0 1 167,1 0,0 0,0 0,0 0,0 -

О Б всего в т.ч. 1 167,1 - 0,0 0,0 1 167,1 0,0 0,0 0,0 0,0 -

ОБ 1 167,1 0,0 0,0 1 167,1 0,0 0,0 0,0 0,0

2.8.1 Субсидия бюджетным 
учреждениям 
на финансовое 
обеспечение выполнения 
государственного 
задания на оказание 
государственных услуг 
(выполнение работ)

X 15.1.Е6.70120 2018 2024 Всего 1 167,1 - 0,0 0,0 1 167,1 0,0 0,0 0,0 0,0 -

ОБ всего в т.ч. 1 167,1 - 0,0 0,0 1 167,1 0,0 0,0 0,0 0,0 -

ОБ 1 167,1 0,0 0,0 1 167,1 0,0 0,0 0,0 0,0

3 Подпрограмма 2
«Создание современных
условий
для получения
общедоступного
качественного
образования
в Ненецком автономном
округе»

15.2.00.00000 2017 2025 Всего 5 446 799,7 80 608,5 295 644,9 778 804,7 418 307,5 1 048 931,0 740 343,0 1 252 471,0 831 689,1 0,0

ОБ всего в т.ч. 5 446 784,9 80 593,7 295 644,9 778 804,7 418 307,5 1 048 931,0 740 343,0 1252  471,0 831 689,1 0,0

ОБ 4 441 682,4 80 593,7 256 199,9 703 693,9 283 718,2 742 785,0 424 117,3 1 164144,3 785 730,1 0,0

ФБ 1 005 102,5 0,0 39 445,0 75 110,8 134 589,3 306 146,0 316 225,7 88 326,7 45 959,0 0,0

МБ 14,8 14,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



30

№  п/п

Наименование 
отдельного мероприятия, 
регионального проекта, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

детализированного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

КЦСР

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Источник
финансирования

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
3.1 Основное мероприятие 

«Создание объектов 
образовательной 
инфраструктуры»

Департамент
строительства,
жилищно-

15.2.01.00000 2017 2025 Всего 447 973,1 6 741,6 142 406,6 266 018,0 6 000,0 7 368,1 19 438,8 0,0 0,0 0,0

О Б всего в т.ч. 447 958,3 6 726,8 142 406,6 266 018,0 6 000,0 7 368,1 19 438,8 0,0 0,0 0,0
коммунального
хозяйства,

ОБ 411 792,3 6 726,8 106 240,6 266 018,0 6 000,0 7 368,1 19 438,8 0,0 0,0 0,0

энергетики
транспорта
Ненецкого

ФБ 36 166,0 0,0 36 166,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

автономного
округа, казенное
учреждение
Ненецкого
автономного округа
«Централизованный
стройзаказчик»

МБ 14,8 14,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.1 Бюджетные инвестиции 
в объекты капитального

X 15.2.01.70500 2017 2025 Всего 389 640,8 6 741,6 84 074,3 266 018,0 6 000,0 7 368,1 19 438,8 0,0 0,0 0,0

строительства 
государственной 
собственности 
и (или) на приобретение 
объектов недвижимого

ОБ всего в т.ч. 389 626,0 6 726,8 84 074,3 266 018,0 6 000,0 7 368,1 19 438,8 0,0 0,0 0,0

ОБ 389 626,0 6 726,8 84 074,3 266 018,0 6 000,0 7 368,1 19 438,8 0,0 0,0 0,0

имущества 
в государственную 
собственность

МБ 14,8 14,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.1.1 Детский сад в с. Несь 
Ненецкого автономного

X 2017 2025 Всего 19 339,3 5 265,0 14 074,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

округа ОБ всего в т.ч. 19 339,3 5 265,0 14 074,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 19 339,3 5 265,0 14 074,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



31

№  п/п

Наименование 
отдельного мероприятия, 
регионального проекта, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

детализированного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

КЦСР

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Источник
финансирования

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
3.1.1.2 Ш кола на 150 мест 

в п. Индига
X 2018 2025 Всего 215 170,0 “ 70 000,0 145 170,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ всего в т.ч. 215 170,0 * 70 000,0 145 170,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 215 170,0 " 70 000,0 145 170,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.1.3 Пришкольный интернат 
на 80 мест в п. Каратайка

X 2019 2025 Всего 110 853,2 - 110 853,2 0,0 0,0 0,0 0 , 0 0,0 0,0

ОБ всего в т.ч. 110 853,2 “ * 110 853,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 110 853,2 “ 110 853,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.1.4 Ненецкая специальная 
(коррекционная) школа - 
интернат

X 2019 2025 Всего 12 004,8 “ 4,8 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0 0,0 0,0

ОБ всего в т.ч. 12 004,8 " 4,8 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 12 004,8 _ 4,8 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0 0,0 0,0

3.1.1.5 Ш кола-сад в п. Нельмин- 
Нос Ненецкого 
автономного округа

X 2019 2025 Всего 9 990,0 9 990,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ всего в т.ч. 9 990,0 “ 9 990,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 9 990,0 9 990,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.1.6 Ш кола-сад в п. Харута X 2021 2025 Всего 8 270,0 ~ “ - 0,0 8 270,0 0,0 0,0 0,0

ОБ всего в т.ч. 8 270,0 “ * 0,0 8 270,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 8 270,0 ”

'

“ 0,0 8 270,0 0,0 0,0 0,0



32

№  п/п

Наименование 
отдельного мероприятия, 
регионального проекта, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

детализированного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

КЦСР

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Источник
финансирования

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
3.1.1.7 Детский сад в п. Хорей- 

Вер
X 2021 2025 Всего 2 966,9 - - - 2 966,9 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ всего в т.ч. 2 966,9 - “ ‘ 2 966,9 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 2 966,9 “ " “ 2 966,9 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.1.8 Ш кола в п. Искателей X 2017 2025 Всего 1 476,6 1 476,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ всего в т.ч. 1 461,8 1 461,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 1 461,8 1 461,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 14,8 14,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.1.9 Учебный корпус 
социально
гуманитарного колледжа 
в г. Нарьян-Маре

X 2022 2022 Всего 5 168,8 * - “ - - 5 168,8 - - -

ОБ всего в т.ч. 5 168,8 “ • ■ “ 5 168,8 “ -

ОБ 5 168,8 ‘ ■ - - 5 168,8 - - -

3.1.1.10 Ш кола на 150 мест в п. 
Индига (по мировому 
соглашению)

X 2021 2021 Всего 4  401,2 “ - - 4  401,2 - - - -

ОБ всего в т.ч. 4 401,2 * “ “ 4 401,2 - - *

ОБ 4 401,2 4  401,2



33

№  п/п

Наименование 
отдельного мероприятия, 
регионального проекта, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

детализированного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

КЦСР

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Источник
финансирования

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
3.1.2 Создание в субъектах

Российской Федерации
дополнительных мест
для детей в возрасте
от 2 месяцев до 3 лет
в общеобразовательных
организациях,
осуществляющих
образовательную
деятельность
по образовательным
программам
дошкольного
образования

X 15.2.01.R1590 2018 2025 Всего 58 332,3 - 58 332,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ всего в т.ч. 58 332,3 - 58 332,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 22 166,3 - 22 166,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 36 166,0 36 166,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.2.1 Детский сад в с. Несь 
Ненецкого автономного 
округа

X 2017 2025 Всего 58 332,3 ~ 58 332,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ всего в т.ч. 58 332,3 “ 58 332,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 22 166,3 22 166,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 36 166,0 - 36 166,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3.2 Основное мероприятие 

«Оснащение 
и укрепление 
материально- 
технической базы 
государственных 
образовательных 
организаций, 
обеспечение 
сохранности 
и безопасности зданий 
и сооружений»

Г осударственные
образовательные
организации
Ненецкого
автономного
округа

15.2.02.00000 2017 2025 Всего 1 248 323,5 61 493,5 153 238,3 318 027,6 119 748,8 153 970,7 229 703,9 120 388,7 91 752,0 0,0

ОБ всего в т.ч. 1 248 323,5 61 493,5 153 238,3 318 027,6 119 748,8 153 970,7 229 703,7 120 388,7 91 752,0 0,0

ОБ 1 219 479,0 61 493,5 149 959,3 318 027,6 94 183,3 153 970,7 229 703,7 120 388,7 91 752,0 0,0

ФБ 28 844,5 0,0 3 279,0 0,0 25 565,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



34

№ п/п

Наименование 
отдельного мероприятия, 
регионального проекта, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

детализированного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

КЦСР

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Источник
финансирования

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
3.2.1 Благоустройство зданий 

государственных 
и муниципальных 
общеобразовательных 
организаций в целях 
соблюдения требований 
к воздушно-тепловому 
режиму, водоснабжению 
и канализации

X 15.2.02.R2550 2020 2020 Всего 41 939,1 - - - 41 939,1 - - - - -

ОБ всего в т.ч. 41 939,1 - - - 41 939,1 - - - - -

ОБ 16 373,6 - - - 16 373,6 - - - - -

ФБ 25 565,5 25 565,5

3.2.2 Создание
в общеобразовательных 
организациях, 
расположенных 
в сельской местности, 
условий для занятий 
физической культурой 
и спортом

X 15.2.02.R0970 2018 2018 Всего 5 288,7 - 5 288,7 - - - - - - -

ОБ всего в т.ч. 5 288,7 - 5 288,7 - - - - - - -

ОБ 5 288,7 5 288,7

3.2.3 Субсидии бюджетным 
учреждениям 
на проведение текущего 
и капитального ремонта

X 15.2.02.70130 2017 2025 Всего 605 327,1 26 325,9 121 753,1 214 530,3 17 335,4 62 992,8 133 752,9 28 636,7 0,0 0,0

ОБ всего в т.ч. 605 327,1 26 325,9 121 753,1 214 530,3 17 335,4 62 992,8 133 752,9 28 636,7 0,0 0,0

ОБ 605 327,1 26 325,9 121 753,1 214 530,3 17 335,4 62 992,8 133 752,9 28 636,7 0,0 0,0

3.2.4 Субсидии бюджетным 
учреждениям 
на приобретение 
основных средств

X 15.2.02.70140 2017 2022 Всего 90 578,5 28 189,4 16 512,8 32 305,0 0,0 12 475,4 1 095,9 - -

ОБ всего в т.ч. 90 578,5 28 189,4 16 512,8 32 305,0 0,0 12 475,4 1 095,9 " - -

ОБ 90 578,5 28 189,4 16 512,8 32 305,0 0,0 12 475,4 1 095,9



35

№  п/п

Наименование 
отдельного мероприятия, 
регионального проекта, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

детализированного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

КЦСР

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Источник
финансирования

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
3.2.5 Субсидии бюджетным 

учреждениям 
на разработку проектной 
документации 
и  выполнение работ 
по сносу (демонтажу) 
зданий, сооружений 
и  объектов 
незавершенного 
строительства

X 15.2.02.70170 2018 2019 Всего 3 157,7 0,0 264,4 2 893,3 - - -

ОБ всего в т.ч. 3 157,7 0,0 264,4 2 893,3 - “ * -

ОБ 3 157,7 0,0 264,4 2 893,3

3.2.6 Субсидии на первичное 
обеспечение

X 15.2.02.70230 2017 2022 Всего 12 144,6 3 009,0 6 032,5 0,0 0,0 0,0 3 103,1 “ - -

материальными 
запасами вновь 
вводимых 
в эксплуатацию 
объектов

ОБ всего в т.ч. 12 144,6 3 009,0 6 032,5 0,0 0,0 0,0 3 103,1

ОБ 12 144,6 3 009,0 6 032,5 0,0 0,0 0,0 3 103,1

3.2.7 Обеспечение 
неисполненных 
расходных обязательств 
по состоянию 
на 01.01.2017

X 15.2.02.70280 2017 2017 Всего 3 169,2 3 169,2 - - - - - - - -

ОБ всего в т.ч. 3 169,2 3 169,2 " " - - - -

ОБ 3 169,2 3 169,2



36

№  п/п

Наименование 
отдельного мероприятия, 
регионального проекта, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

детализированного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

КЦСР

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Источник
финансирования

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

3.2.8 Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
установку (расширение) 
единых
функционирующих
систем
и проведение работ 
по их модернизации 
(охранная, пожарная 
сигнализация, локально
вычислительная сеть, 
система
видеонаблюдения 
и контроля доступа)

X 15.2.02.70310 2018 2018 Всего 2 936,8 " 2 936,8 - “ " “ “

ОБ всего в т.ч. 2 936,8 2 936,8 - - “ -

ОБ 2 936,8 2 936,8

3.2.9 Мероприятия 
по обслуживанию 
внутренних инженерных 
сетей и подготовке 
зданий
к отопительному 
периоду

X 15.2.02.70320 2019 2019 Всего 38 944,2 - - 38 944,2 - - - - - -

ОБ всего в т.ч. 38 944,2 - - 38 944,2 - - - - - -

ОБ 38 944,2 38 944,2

3.2.10 Обеспечение 
антитеррористической 
защищённости объектов 
(территорий) 
образовательных 
организаций Ненецкого 
автономного округа

X 15.2.02.74510 2019 2025 Всего 441 942,1 " ~ 28 904,8 59 388,8 78 392,5 91 752,0 91 752,0 91 752,0 0,0

ОБ всего в т.ч. 441 942,1 " 28 904,8 59 388,8 78 392,5 91 752,0 91 752,0 91 752,0 0,0

ОБ 441 942,1 28 904,8 59 388,8 78 392,5 91 752,0 91 752,0 91 752,0 0,0



37

№  п/п

Наименование 
отдельного мероприятия, 
регионального проекта, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

детализированного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

КЦСР

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Источник
финансирования

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

3.2.11 М атериально-
техническое оснащение
государственных
образовательных
организаций,
осуществляемое за счет
пожертвований

X 15.2.02.7468С 2017 2018 Всего 1 250,0 800,0 450,0 - - - - - - -
ОБ всего в т.ч. 1 250,0 800,0 450,0 “ “ “ “ ~ “

ОБ 1 250,0 800,0 450,0

3.2.12 Укрепление 
материально- 
технической базы 
государственного 
казенного
общеобразовательного 
учреждения Ненецкого 
автономного округа 
«Ненецкая специальная 
(коррекционная) школа- 
интернат»

X 15.2.02.7478С 2019 2019 Всего 450,0 - - 450,0 - - - - - -

ОБ всего в т.ч. 450,0 - - 450,0 - - - - - -

ОБ 450,0 450,0

3.2.13 Приведение площадки 
на базе
государственного
казенного
общеобразовательного 
учреждения Ненецкого 
автономного округа 
«Ненецкая специальная 
(коррекционная) школа- 
интернат»

X 15.2.02.7481С 2020 2020 Всего 1 085,5 “ - “ 1 085,5 “ " "

ОБ всего в т.ч. 1 085,5 “ * 1 085,5 *

ОБ 1 085,5 1 085,5



38

№  п/п

Наименование 
отдельного мероприятия, 
регионального проекта, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

детализированного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

КЦСР

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Источник
финансирования

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
3.2.14 Материально- 

техническое оснащение 
государственного 
казенного
общеобразовательного 
учреждения Ненецкого 
автономного округа 
«Ненецкая специальная 
(коррекционная) школа- 
интернат»

X 15.2.02.7485С 2021 2021 Всего 50,0 " _ * 50,0 - - - -

ОБ всего в т.ч. 50,0 " “ _ 50,0 " * -

ОБ 50,0 50,0

3.2.15 Укрепление 
материально- 
технической базы 
государственного 
казенного
общеобразовательного 
учреждения Ненецкого 
автономного округа 
«Ненецкая специальная 
(коррекционная) школа- 
интернат»

X 15.2.02.7484П 2021 2021 Всего 60,0 - - - - 60,0 - - - -

ОБ всего в т.ч. 60,0 “ • 60,0 " “ -

ОБ 60,0 60,0

3.3 Основное мероприятие
«Укрепление
материально-
технической базы
государственных
образовательных
организаций,
обеспечение
сохранности
и безопасности зданий
и сооружений»

Г осударственные 
образовательные 
организации 
Ненецкого 
автономного округа

15.2.03.00000 2017 2017 Всего 12 373,4 12 373,4 - - - - - - - -

ОБ всего в т.ч. 12 373,4 12 373,4 - - - - - - - -

ОБ 12 373,4 12 373,4



39

№  п/п

Наименование 
отдельного мероприятия, 
регионального проекта, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

детализированного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

КЦСР

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Источник
финансирования

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
3.4 Региональный проект 

Ненецкого автономного 
округа «Успех каждого 
ребенка»

X 15.2.Е2.00000 2018 2024 Всего 336 797,6 - 0,0 4 482,0 79 700,7 2 353,2 245 760,0 2 113,7 2 388,0 -

ОБ всего в т.ч. 336 797,6 - 0,0 4 482,0 79 700,7 2 353,2 245 760,0 2 113,7 2 388,0 -

ОБ 37 851,9 - 0,0 1 703,2 10 887,0 235,4 24 576,1 211,4 238,8 -

ФБ 298 945,7 - 0,0 2 778,8 68 813,7 2 117,8 221 183,9 1 902,3 2 149,2 -

3.4.1 Создание
в общеобразовательных 
организациях, 
расположенных 
в сельской местности 
и малых городах, 
условий
для занятий физической 
культурой и спортом

X 15.2.Е2.50970 2018 2024 Всего 17 997,1 - 0,0 4 482,0 4 505,7 2 353,2 2 154,5 2 113,7 2 388,0 -

ОБ всего в т.ч. 17 997,1 - 0,0 4 482,0 4 505,7 2 353,2 2 154,5 2 113,7 2 388,0 -

ОБ 4 316,5 - 0,0 1 703,2 1 712,2 235,4 215,5 211,4 238,8 -

ФБ 13 680,0 0,0 2 778,8 2 793,5 2 117,8 1 939,0 1 902,3 2 149,2

3.4.2 Создание центров 
выявления
и поддержки одаренных 
детей

X 15.2.Е2.51890 2018 2024 Всего 228 058,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 228 058,0 0,0 0,0 -

ОБ всего в т.ч. 228 058,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 228 058,0 0,0 0,0 -

ОБ 22 805,8 - 0,0 0,0 0,0 0,0 22 805,8 0,0 0,0 -

ФБ 205 252,2 0,0 0,0 0,0 0,0 205 252,2 0,0 0,0

3.4.3 Создание детских 
технопарков 
«Кванториум»

X 15.2.Е2.51730 2018 2024 Всего 75 195,0 - 0,0 0,0 75 195,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -

ОБ всего в т.ч. 75 195,0 - 0,0 0,0 75 195,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -

ОБ 9 174,8 - 0,0 0,0 9 174,8 0,0 0,0 0,0 0,0 -

ФБ 66 020,2 0,0 0,0 66 020,2 0,0 0,0 0,0 0,0



40

№  п/п

Наименование 
отдельного мероприятия, 
регионального проекта, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

детализированного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

КЦСР

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Источник
финансирования

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
3.4.4 Формирование 

современных 
управленческих 
и организационно
экономических 
механизмов 
в системе 
дополнительного 
образования детей 
в субъектах Российской 
Федерации

X 15.2.Е2.55370 2018 2024 Всего 15 547,5 - 0,0 0,0 0,0 0,0 15 547,5 0,0 0,0 -

ОБ всего в т.ч. 15 547,5 - 0,0 0,0 0,0 0,0 15 547,5 0,0 0,0 -

ОБ 1 554,8 - 0,0 0,0 0,0 0,0 1 554,8 0,0 0,0 -

ФБ 13 992,7 0,0 0,0 0,0 0,0 13 992,7 0,0 0,0

3.4.5 Создано не менее 0,01 
тыс. новых мест 
в образовательных 
организациях различных 
типов для реализации 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ
всех направленностей, 
в рамках федерального 
проекта «Успех каждого 
ребенка» национального 
проекта «Образование»

X 15.2.Е2.00000 2018 2024 Всего 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -

ОБ всего в т.ч. 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.5. Региональный проект 
Ненецкого автономного 
округа «Содействие 
занятости»

X 15.2.Р2.00000 2019 2024 Всего 732 517,1 - - 190 277,1 202 868,0 339 372,0 0,0 0,0 0,0 -

ОБ всего в т.ч. 732 517,1 - - 190 277,1 202 868,0 339 372,0 0,0 0,0 0,0 -

ОБ 557 019,5 “ “ 117 945,1 162 657,9 276 416,5 0,0 0,0 0,0 -

ФБ 175 497,6 72 332,0 40 210,1 62 955,5 0,0 0,0 0,0



41

№  п/п

Наименование 
отдельного мероприятия, 
регионального проекта, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

детализированного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

КЦСР

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Источник
финансирования

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
3.5.1 Создание

дополнительных мест 
для детей в возрасте 
от 2 месяцев до 3 лет 
в образовательных 
организациях, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность 
по образовательным 
программам 
дошкольного 
образования, за  счет 
средств резервного 
фонда Правительства 
Российской Федерации

X 15.2.Р2.51590 2019 2024 Всего 58 332,3 - - 58 332,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -

ОБ всего в т.ч. 58 332,3 - - 58 332,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -

ОБ 22 166,3 - - 22 166,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -

ФБ 36 166,0 36 166,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.5.1.1 Ясли-сад в Нарьян-Маре X 2019 2024 Всего 58 332,3 - - 58 332,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -

ОБ всего в т.ч. 58 332,3 - - 58 332,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -

ОБ 22 166,3 - - 22 166,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -

ФБ 36 166,0 - - 36 166,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -

3.5.2 Создание
дополнительных мест
для детей в возрасте
от 1,5 до 3 лет
в образовательных
организациях,
осуществляющих
образовательную
деятельность
по образовательным
программам
дошкольного
образования

X 15.2.Р2.52320 2019 2024 Всего 127 811,3 - - 0,0 57 860,7 69 950,6 0,0 0,0 0,0 -

ОБ всего в т.ч. 127 811,3 0,0 57 860,7 69 950,6 0,0 0,0 0,0

ОБ 32 018,9 - - 0,0 25 023,8 6 995,1 0,0 0,0 0,0 -

ФБ 95 792,4 0,0 32 836,9 62 955,5 0,0 0,0 0,0



42

№  п/п

Наименование 
отдельного мероприятия, 
регионального проекта, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

детализированного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

КЦСР

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Источник
финансирования

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

3.5.2.1 Ясли-сад №  2 в г. 
Нарьян-Маре

X 2019 2024 Всего 127 811,3 - - 0,0 57 860,7 69 950,6 0,0 0,0 0,0 -

ОБ всего в т.ч. 127 811,3 - - 0,0 57 860,7 69 950,6 0,0 0,0 0,0 -

ОБ 32 018,9 - - 0,0 25 023,8 6 995,1 0,0 0,0 0,0 -

ФБ 95 792,4 - - 0,0 32 836,9 62 955,5 0,0 0,0 0,0 -
3.5.3 Создание

дополнительных мест 
для детей в возрасте 
от 2 месяцев до 3 лет 
в образовательных 
организациях, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность 
по образовательным 
программам 
дошкольного 
образования, за  счет 
средств резервного 
фонда Правительства 
Российской Федерации

X 15.2.P2.5159F 2019 2024 Всего 70 225,5 - - 58 332,3 11 893,2 0,0 0,0 0,0 0,0 -
ОБ всего в т.ч. 70 225,5 - - 58 332,3 11 893,2 0,0 0,0 0,0 0,0 -

ОБ 26 686,3 - - 22 166,3 4 520,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -

ФБ 43 539,2 36 166,0 7 373,2 0,0 0,0 0,0 0,0

3.5.3.1 Детский сад в с. Несь 
Ненецкого автономного 
округа

X 2019 2024 Всего 70 225,5 - - 58 332,3 11 893,2 0,0 0,0 0,0 0,0 -

ОБ всего в т.ч. 70 225,5 - - 58 332,3 11 893,2 0,0 0,0 0,0 0,0 -

ОБ 26 686,3 - - 22 166,3 4 520,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -

ФБ 43 539,2 36 166,0 7 373,2 0,0 0,0 0,0 0,0



43

№  п/п

Наименование 
отдельного мероприятия, 
регионального проекта, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

детализированного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

КЦСР

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Источник
финансирования

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
3.5.4 Бюджетные инвестиции

в объекты капитального
строительства
государственной
собственности
и (или) на приобретение
объектов недвижимого
имущества
в государственную
собственность

X 15.2.Р2.70500 2019 2024 Всего 476 148,0 - - 73 612,5 133 114,1 269 421,4 0,0 0,0 0,0 -

ОБ всего в т.ч. 476 148,0 - - 73 612,5 133 114,1 269 421,4 0,0 0,0 0,0 -

ОБ 476 148,0 73 612,5 133 114,1 269 421,4 0,0 0,0 0,0

3.5.4.1 Ясли-сад в г. Нарьян- 
Маре

X 2019 2024 Всего 77 591,0 - - 27 167,7 6 955,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -

ОБ всего в т.ч. 77 591,0 - - 27 167,7 6 955,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -

ОБ 77 591,0 27 167,7 6 955,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.5.4.2 Ясли-сад №  2 в г. 
Нарьян-Маре

X 2019 2024 Всего 212 305,6 - - 4,8 3 251,4 209 049,4 0,0 0,0 0,0 -

ОБ всего в т.ч. 212 305,6 - - 4,8 3 251,4 209 049,4 0,0 0,0 0,0 -

ОБ 212 305,6 4,8 3 251,4 209 049,4 0,0 0,0 0,0

3.5.4.3 Детский сад в с. Несь 
Ненецкого автономного 
округа

X 2019 2024 Всего 229 719,7 - - 46 440,0 122 907,7 60 372,0 0,0 0,0 0,0 -

ОБ всего в т.ч. 229 719,7 - - 46 440,0 122 907,7 60 372,0 0,0 0,0 0,0 -

ОБ 229 719,7
'

46 440,0 122 907,7 60 372,0 0,0 0,0 0,0

3.6. Региональный проект 
Ненецкого автономного 
округа «Современная 
школа»

X 15.2.Е 1.00000 2018 2024 Всего 2 565 839, - 0,0 0,0 9 990,0 545 867,0 214 335,4 1 105 997,5 689 649,2 -

ОБ всего в т.ч. 2 565 839,1 - 0,0 0,0 9 990,0 545 867,0 214 335,4 1 105 997,5 689 649,2 -

ОБ 2 192 868,4 - 0,0 0,0 9 990,0 304 794,3 174 287,9 1 041 147,0 689 649,2 -

ФБ 372 970,7 0,0 0,0 0,0 241 072,7 67 047,5 64 850,5 0,0 -



44

№  п/п

Наименование 
отдельного мероприятия, 
регионального проекта, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

детализированного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

КЦСР

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Источник
финансирования

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
3.6.1 Ш кола в п. Искателей X 2018 2024 Всего 1 883 349,1 - 0,0 0,0 0,0 474 892,4 29 158,3 689 649,2 689 649,2 -

ОБ всего в т.ч. 1 883 349,1 - 0,0 0,0 0,0 474 892,4 29 158,3 689 649,2 689 649,2 -

ОБ 1 642 276,4 - 0,0 0,0 0,0 233 819,7 29 158,3 689 649,2 689 649,2 -

ФБ 241 072,7 - 0,0 0,0 0,0 241 072,7 0,0 0,0 0,0 -

3.6.1.1 Ш кола в п. Искателей X 15.2.Е1.55200 2018 2024 Всего 408 459,3 - 0,0 0,0 0,0 408 459,3 0,0 0,0 0,0 -

ОБ всего в т.ч. 408 459,3 - 0,0 0,0 0,0 408 459,3 0,0 0,0 0,0 -

ОБ 167 386,6 - 0,0 0,0 0,0 167 386,6 0,0 0,0 0,0 -

ФБ 241 072,7 - 0,0 0,0 0,0 241 072,7 0,0 0,0 0,0 -

3.6.1.2 Ш кола в п. Искателей X 15.2.Е1.70500 2018 20224 Всего 1 474 889,8 - 0,0 0,0 0,0 66 433,1 29 158,3 689649,2 689 649,2 -

ОБ всего в т.ч. 1 474 889,8 - 0,0 0,0 0,0 66 433,1 29 158,3 689 649,2 689 649,2 -

ОБ 1 474 889,8 - 0,0 0,0 0,0 66 433,1 29 158,3 689 649,2 689 649,2 -

3.6.2 Ш кола-сад п. Нельмин- 
Нос Ненецкого 
автономного округа

X 2018 2024 Всего 682 490,2 - 0,0 0,0 9 990,0 70 974,6 185 177,1 416 348,3 0,0 -

ОБ всего в т.ч. 682 490,2 - 0,0 0,0 9 990,0 70 974,6 185 177,1 416 348,3 0,0 -

ОБ 550 592,2 - 0,0 0,0 9 990,0 70 974,6 118 129,6 351 497,8 0,0 -

ФБ 131 898,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 67 047,5 64 850,5 0,0 -

3.6.2.1 Ш кола-сад п. Нельмин- 
Нос Ненецкого 
автономного округа

X 15.2.Е1.70500 2018 2024 Всего 535 936,7 - 0,0 0,0 9 990,0 70 974,6 110 679,8 344 292,1 0,0 -

ОБ всего в т.ч. 535 936,7 - 0,0 0,0 9 990,0 70 974,6 110 679,8 344 292,1 0,0 -

ОБ 535 936,7 - 0,0 0,0 9 990,0 70 974,6 110 679,8 344 292,1 0,0 -

3.6.2.2 Ш кола-сад п. Нельмин- 
Нос Ненецкого 
автономного округа

X 15.2.Е1.52300 2018 2024 Всего 146 553,5 - 0,0 0,0 0,0 0,0 74 497,3 72 056,2 0,0 -

ОБ всего в т.ч. 146 553,5 - 0,0 0,0 0,0 0,0 74 497,3 72 056,2 0,0 -

ОБ 14 655,5 - 0,0 0,0 0,0 0,0 7 449,8 7 205,7 0,0 -

ФБ 131 898,0 0,0 0,0 0,0 0,0 67 047,5 64 850,5 0,0 -



45

№  п/п

Наименование 
отдельного мероприятия, 
регионального проекта, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

детализированного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

КЦСР

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Источник
финансирования

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
3.7 Региональный проект 

Ненецкого автономного 
округа
«Информационная
инфраструктура»

X 15.2.D2.00000 2019 2024 Всего 31 347,6 - - 0,0 0,0 0,0 0,0 5 736,6 25 611,0 -

ОБ всего в т.ч. 31 347,6 - - 0,0 0,0 0,0 0,0 5 736,6 25 611,0 -

ОБ 3 134,9 - - 0,0 0,0 0,0 0,0 573,7 2 561,2 -

ФБ 28 212,7 0,0 0,0 0,0 0,0 5 162,9 23 049,8

3.7.1 Формирование ИТ- 
инфраструктуры 
в государственных 
(муниципальных) 
образовательных 
организациях, 
реализующих 
программы общего 
образования, 
в соответствии 
с утвержденным 
стандартом 
для обеспечения 
в помещениях 
безопасного доступа 
к  государственным, 
муниципальным и иным 
информационным 
системам, а  также к сети 
«Интернет»

X 15.2.D2.51170 2019 2024 Всего 31 347,6 - - 0,0 0,0 0,0 0,0 5 736,6 25 611,0 -

ОБ всего в т.ч. 31 347,6 - - 0,0 0,0 0,0 0,0 5 736,6 25 611,0 -

ОБ 3 134,9 - - 0,0 0,0 0,0 0,0 573,7 2 561,2 -

ФБ 28 212,7 0,0 0,0 0,0 0,0 5 162,9 23 049,8



46

№  п/п

Наименование 
отдельного мероприятия, 
регионального проекта, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

детализированного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

КЦСР

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Источник
финансирования

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
3.8 Региональный проект 

Ненецкого автономного 
округа «Молодые 
профессионалы 
(Повышение 
конкурентоспособности 
профессионального 
образования)»

X 15.1.Е6.00000 2022 2024 Всего 71 628,3 - - - - - 31 104,9 18 234,5 22 288,9 -

ОБ всего в т.ч. 71 628,3 - - - - - 31 104,9 18 234,5 22 288,9 -

ОБ 7 163,0 - - - - - 3 110,6 1 823,5 2 228,9 -

ФБ 64 465,3 27 994,3 16 411,0 20 060,0

3.8.1 Создание (обновление) 
материально-технической 
базы образовательных 
организаций, 
реализующих программы 
среднего
профессионального
образования

X 15.2.Е6.53590 2022 2024 Всего 71 628,3 - - - - - 31 104,9 18 234,5 22288,9 -

ОБ всего в т.ч. 71 628,3 - - - - - 31 104,9 18 234,5 22 288,9 -

ОБ 7 163,0 - - - - - 3 110,6 1 823,5 2 288,9 -

ФБ 64 465,3 27 994,3 16411,0 20 060,0

Отдельные мероприятия 
программы

ДОК и С НАО,
Г осударственное
казенное
учреждение
Ненецкого
автономного округа
«Централизованная
бухгалтерия»
(д а л е е -Г К У  НАО 
«ЦБ»),
Администрация 
муниципального 
образования 
«Г ородской округ 
«Город Нарьян- 
Мар»,
Администрация
муниципального
района
«Заполярный
район»

15.Ц.ОО.ООООО 2017 2025 Всего 1 202 396,0 64 991,8 167 130,3 187 813,0 117 304,7 112 707,1 142 703,0 145 039,2 142 596,0 122 110,9

ОБ всего в т.ч. 1 202 396,0 64 991,8 167 130,3 187 813,0 117 304,7 112 707,1 142 703,0 145 039,2 142 596,0 122 110,9

ОБ 1 122 982,9 60 194,7 161 405,2 176 506,5 112 904,1 107 062,8 126 868,1 128 525,0 127 405,6 122 110,9

ФБ 79413,1 4 797,1 5 725,1 11306,5 4 400,6 5 644,3 15 834,9 16 514,2 15 190,4 0,0



47

№  п/п

Наименование 
отдельного мероприятия, 
регионального проекта, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

детализированного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

КЦСР

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Источник
финансирования

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
4 Осуществление 

переданных органам 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации 
в соответствии 
с частью 1 статьи 7 
Федерального закона 
от 29 декабря 2012 г.
№  273-ФЗ «Об 
образовании 
в Российской 
Федерации» полномочий 
Российской Ф едерации в 
сфере образования

ДОК и С НАО 15.Ц.00.59900 2017 2025 Всего 34 908,7 4 797,1 5 725,1 3 541,5 3 160,6 4 404,3 4 415,1 4 424,4 4 440,6 0,0

ОБ всего в т.ч. 34 908,7 4 797,1 5 725,1 3 541,5 3 160,6 4 404,3 4415,1 4 424,4 4 440,6 0,0

ФБ 34 908,7 4 797,1 5 725,1 3 541,5 3 160,6 4 404,3 4 415,1 4 424,4 4 440,6 0,0

5 Расходы на содержание
государственных
органов
и обеспечение их 
функций

ДОК и С НАО 15.Ц.00.70010 2018 2025 Всего 830 620,1 - 82 811,7 90 044,4 96 959,8 100 178,6 114 297,6 115 734,6 115 296,7 115 296,7

ОБ всего в т.ч. 830 620,1 - 82 811,7 90 044,4 96959,8 100 178,6 114 297,6 115 734,6 115 296,7 115 296,7

ОБ 830 620,1 82 811,7 90 044,4 96 959,8 100 178,6 114 297,6 115 734,6 115 296,7 115 296,7

6 Расходы на обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
казенных учреждений

ГКУ НАО «ЦБ» 15.Ц.00.70110 2017 2019 Всего 114 676,1 34 658,0 37 742,5 42 275,6 - - - - - -

ОБ всего в т.ч. 114 676,1 34 658,0 37 742,5 42 275,6 - - - - - -

ОБ 114 676,1 34 658,0 37 742,5 42 275,6 “ “ “ ' *

7 Премии губернатора 
Ненецкого автономного 
округа педагогическим 
работникам за 
выдающиеся достижения 
в области образования

ДОК и С НАО 15.Ц.00.74600 2017 2017 Всего 300,0 300,0 - - - - - - - -

ОБ всего в т.ч. 300,0 300,0 - - - - - - - -

ОБ 300,0 300,0



48

№  п/п

Наименование 
отдельного мероприятия, 
регионального проекта, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

детализированного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

КЦСР

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Источник
финансирования

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

8 Субсидии бюджетным
учреждениям
на вознаграждение
педагогическим
работникам
общеобразовательных
организаций за
выполнение функций
классного руководителя,
а также воспитателям
образовательных
организаций
дошкольного
образования
за  организацию работы
в группах

ДОК и С НАО 15.Ц.00.74610 2017 2019 Всего 92 971,6 18 779,0 35 591,0 38 601,6 - - - - - -

ОБ всего в т.ч. 92 971,6 18 779,0 35 591,0 38 601,6 - - - - - -

ОБ 92 971,6 18 779,0 35 591,0 38 601,6

9 Денежное поощрение 
лучшим учителям 
образовательных 
организаций, 
реализующих 
образовательные 
программы начального 
общего, основного 
общего, среднего общего 
образования, 
расположенных 
на территории 
Ненецкого автономного 
округа

ДОК и С НАО 15.Ц.00.74650 2017 2017 Всего 203,5 203,5 - - - - - - - -

ОБ всего в т.ч. 203,5 203,5 - - - - - - - -

ОБ 203,5 203,5



49

№  п/п

Наименование 
отдельного мероприятия, 
регионального проекта, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

детализированного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

КЦСР

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Источник
финансирования

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
10 Единовременная 

выплата молодым 
специалистам 
государственных 
образовательных 
организаций Ненецкого 
автономного округа

ДОК и С НАО 15.Ц.00.77050 2017 2017 Всего 950,0 950,0 - - - - - - - -

ОБ всего в т.ч. 950,0 950,0 - - - - - - - -

ОБ 950,0 950,0

11 Субвенции местным 
бюджетам 
на осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий Ненецкого 
автономного округа 
в сфере деятельности 
по профилактике 
безнадзорности 
и правонарушений 
несовершеннолетних

Д О К и С Н А О ,
Администрация
муниципального
образования
«Городской округ
«Город Нарьян-
Мар»,
Администрация
муниципального
района
«Заполярный
район»

15.Ц.00.79260 2017 2025 Всего 55 797,8 5 304,2 5 260,0 5 584,9 6 114,6 6 124,2 6 945,8 6 835,7 6 814,2 6 814,2

ОБ всего в т.ч. 55 797,8 5 304,2 5 260,0 5 584,9 6 114,6 6 124,2 6 945,8 6 835,7 6 814,2 6 814,2

ОБ 55 797,8 5 304,2 5 260,0 5 584,9 6 114,6 6 124,2 6 945,8 6 835,7 6 814,2 6 814,2

12 Единовременные 
компенсационные 
выплаты учителям, 
прибывшим
(переехавшим) на работу 
в сельские населенные 
пункты, либо рабочие 
поселки, либо поселки 
городского типа, 
либо города с  
населением 
до 50 тысяч человек

Д О К и С Н А О 15.Ц.00.К2560 2020 2023 Всего 7 000,0 - - - 2 000,0 2 000,0 1 000,0 2 000,0 - -

ОБ всего в т.ч. 7 000,0 - - - 2 000,0 2 000,0 1 000,0 2 000,0 - -

ОБ 2 510,0 - - - 760,0 760,0 330,0 660,0 - ' -

ФБ 4 490,0 1 240,0 1 240,0 670,0 1 340,0



50

№  п/п

Наименование 
отдельного мероприятия, 
регионального проекта, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

детализированного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

КЦСР

С
ро

к 
на

ча
ла

 р
еа

ли
за

ци
и

С
ро

к 
ок

он
ча

ни
я 

ре
ал

из
ац

ии

Источник
финансирования

Объем бюджетных ассигнований по годам реализации (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
13. Поощрение за 

достижение показателей 
деятельности органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации

ДОК и С НАО 15.Ц.00.55500 2019 2019 Всего 7 765,0 - - 7 765,0 - - - - - -

ОБ всего, в т.ч. 7 765,0 - - 7 765,0 - - - - - -

ФБ 7 765,0 “ 7 765,0 * ”

14. Поощрение
управленческих команд 
за достижение 
показателей 
деятельности 
исполнительных органов 
власти

Д О К и С Н А О 15.Ц.00.70020 2020 2020 Всего 9 069,7 - - - 9 069,7 - - - - -

ОБ всего, в т.ч. 9 069,7 - - - 9 069,7 - - - - -

ОБ 9 069,7 9 069,7


